
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

________________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 106                                                                                                 10 октября 2025 года 

«О признании утратившим силу постановления Администрации Клетско-

Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области от 09 января 2024 года № 3 «Об утверждении Порядка 

санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений и 

муниципальных автономных учреждений, источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» 

 

 

В связи с вступлением в силу 26.09.2025 приказа Министерства финансов 

Российской Федерации от 07.05.2025 № 53н «Об утверждении Порядка 

санкционирования расходов бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета 

которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, 

источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78 и статьей 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации», который применяется при санкционировании целевых 

расходов учреждений муниципальных образований, в случае открытия и ведения 

территориальными органами Федерального казначейства лицевых счетов таких 

учреждений, Администрация Клетско-Почтовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Признать утратившим силу постановление Администрации Клетско-

Почтовского  сельского поселения Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области от 09 января 2024 года № 3 «Об утверждении Порядка 

санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений и 

муниципальных автономных учреждений, источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 20 октября 2025 г. 

 

 

 

Глава Клетско-Почтовского  

сельского поселения                                                                                  Н.Н. Мелихова 


